копия

дело №

П Р И Г О В О Р

и м е н е м Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

г.Чистополь 19 мая 2017 года

Чистопольский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Токтарова Д.В.,

при секретаре судебного заседания Назмутдиновой Р.Р.,

с участием государственного обвинителя Абдуллина И.И.,

подсудимой ФИО1,

адвоката Гафиятуллина С.З., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

потерпевшей ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, не замужней, образование средне - специальное, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 1 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158 УК РФ, 

Установил:

ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 00 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила совершить тайное хищение денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 07 часов 10 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты>» на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где около 08 часов 00 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 6 000 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно положила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на сумму 6 000 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (1-ый эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 00 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила совершить тайное хищение денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 08 часов 10 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты> на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 43 минуты, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 10 000 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно положила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на сумму 10 000 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (2-ой эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 00 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила совершить в начале февраля 2017 года ряд тайных хищений денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 08 часов 10 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты>» на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где около 08 часов 30 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 9 000 рублей, которые впоследствии потратила на личные нужды. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконное обогащение путем хищения денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, ФИО1, действуя единым умыслом, ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 10 минут пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 09 часов 53 минуты, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 6 500 рублей, которые впоследствии потратила на личные нужды. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконное обогащение путем хищения денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, ФИО1, действуя единым умыслом, ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 10 минут пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где около 08 часов 00 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 6 000 рублей. Впоследствии в связи с тем, что банкомате кончилась денежная наличность, ФИО1, продолжая свои преступные действия, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где около 08 часов 25 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 5 000 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно положила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на общую сумму 26 500 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (3-ий эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 00 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила совершить тайное хищение денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 08 часов 10 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты>» на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 45 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 4 000 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно подложила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на сумму 4 000 рублей (4-ый эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 30 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила вновь совершить тайное хищение денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 07 часов 35 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты> на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 20 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 9500 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно положила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на сумму 9500 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (5-ый эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 10 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила вновь совершить ряд тайных хищений денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 20 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты>» на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 07 часов 52 минуты, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 3500 рублей.

Впоследствии в связи с тем, что банкомате кончилась денежная наличность, ФИО1, продолжая свои преступные действия, в этот же день через 26 минут вернулась к указанному банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где около 08 часов 18 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 1500 рублей, которые потратила на личные нужды, при этом оставила карту при себе.

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконное обогащение путем хищения денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, ФИО1 действуя единым умыслом, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 10 минут пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 54 минуты, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 5 000 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно подложила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на общую сумму 10 000 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (6-ой эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 10 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила совершить тайное хищение денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 07 часов 20 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты> на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 02 минуты, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 6 000 рублей.

Впоследствии в связи с тем, что банкомате кончилась денежная наличность, ФИО1, продолжая свои преступные действия, через 53 минуты вернулась к указанному банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 55 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 7 000 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно положила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на общую сумму 13000 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (7-ой эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 00 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила совершить тайное хищение денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 07 часов 10 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

адрес>» на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 07 часов 52 минуты, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 16 000 рублей.

Впоследствии в связи с тем, что банкомате кончилась денежная наличность, ФИО1, продолжая свои преступные действия, через 1 час 41 минуту вернулась к указанному банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 09 часов 33 минуты, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 1 000 рублей. После чего, ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и, не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно положила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на общую сумму 17000 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (8-ой эпизод).

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 00 минут, ФИО1, находясь у себя в 

<

адрес> Республики Татарстан, имея корыстный умысел, с целью незаконного обогащения, решила совершить тайное хищение денежных средств с банковской карты ранее знакомой ФИО3, проживающей по соседству в 

<

адрес> Республики Татарстан. С этой целью ФИО1 в указанный день около 08 часов 10 минут пришла в квартиру ФИО3 и, находясь в прихожей, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны находящейся в квартире ФИО3 и отсутствием посторонних лиц, из пакета, лежащего на тумбочке, тайно похитила банковскую карту 

<

данные изъяты> на имя ФИО3 После чего сразу же пошла к банкомату, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 55 минут, вставив банковскую карту № в указанный банкомат и набрав «пин-код», которой ФИО1 был заранее известен, тайно похитила со счета №, принадлежащего ФИО3 денежные средства в сумме 8500 рублей.

После чего ФИО1 в этот же день в период с 11 до 12 часов вернулась к ФИО3 и не поставив последнюю в известность о своих преступных действиях, незаметно положила банковскую карту обратно в пакет.

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ФИО3 материальный ущерб на общую сумму 8500 рублей, который для последней является значительным в связи с низким материальным доходом (9-ый эпизод).

В ходе предварительного расследования обвиняемая ФИО1 заявила ходатайство о проведении судебного заседания в особом порядке.

Государственный обвинитель в судебном заседании обвинение по пункту «в» части 2 статьи 158, пункту «в» части 2 статьи 158, пункту «в» части 2 статьи 158, части 1 статьи 158, пункту «в» части 2 статьи 158, пункту «в» части 2 статьи 158, пункту «в» части 2 статьи 158, пункту «в» части 2 статьи 158, пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в отношении ФИО1 поддержал, согласился с рассмотрением дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновной себя в предъявленном ей обвинении признала полностью и, соглашаясь с предъявленным обвинением, ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании потерпевшая ФИО3 против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражала.

Рассмотрев ходатайство подсудимой ФИО1, поддержанное её защитником, учитывая мнение потерпевшей, мнение государственного обвинителя, согласившегося с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства, суд удостоверился в том, что все условия, предусмотренные статьями 314-316 УПК РФ, для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Ходатайство подсудимой заявлено добровольно, после консультации с защитником, она осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

ФИО1 понятна сущность предъявленного обвинения, она соглашается с ним и с собранными в ходе предварительного расследования доказательствами.

Суд находит вину подсудимой полностью доказанной и квалифицирует действия ФИО1:

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (1-ый эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (2-ой эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (3-ий эпизод); 

- по части 1 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества (4-ый эпизод);

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (5-ый эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (6-ой эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (7-ой эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (8-ойэпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (9-ый эпизод). 

С учетом фактических обстоятельств преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158 УК РФ, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения согласно части 6 статьи 15 УК РФ категории преступления, на менее тяжкую.

Принимая во внимание, что преступление, предусмотренное частью 1 статьи 158 УК РФ относится к категории преступлений небольшой тяжести, то суд не находит оснований для рассмотрения вопроса об изменении категории преступлений на менее тяжкую, в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимой, суд, исходя из требований статей 6, 60 УК РФ учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность ФИО1, отношение последней к содеянному, наличие обстоятельств смягчающих наказание, влияние назначенного наказания на её исправление, условия её жизни.

ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учетах в учреждениях здравоохранения не состоит.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1, в соответствии с часттью 2 статьи 61 УК РФ суд относит частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой и состояние здоровья её родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со статьей 63 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая конкретные обстоятельства дела и в целях восстановления социальной справедливости, а также с учетом влияния назначенного наказания, как на её исправление, так и на предупреждение совершения ею новых преступлений, суд считает возможным исправление ФИО1 с применением наказания в виде лишения свободы, однако с применением условного осуждения на основании статьи 73 УК РФ и испытательного срока, поскольку меры не связанные с реальным лишением свободы не исчерпали возможность её исправления.

Принимая во внимание обстоятельства совершенных преступлений, личность подсудимой и её социальное, материальное положение, суд приходит к выводу о возможности не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Процессуальные издержки за услуги адвоката за осуществление защиты подсудимого в порядке статьи 51 УПК РФ, оплаченные за счет средств федерального бюджета, в соответствии с частью 10 статьи 316 УПК РФ взысканию с подсудимой не подлежат и, следовательно, суд считает необходимым отнести их за счет государства.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 302-304, 307-310, 314-317 УПК РФ, суд

Приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, частью 1 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 2 статьи 158 УК РФ и назначить ей наказание:

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев (1-ый эпизод);

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 7 (семь) месяцев (2-ой эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев (3-ий эпизод); 

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства (4-ый эпизод);

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 7 (семь) месяцев (5-ый эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 7 (семь) месяцев (6-ой эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев (7-ой эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев (8-ой эпизод); 

- по пункту «в» части 2 статьи 158УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев (9-ый эпизод). 

На основании части 2 статьи 69, пункта «в» части 1 статьи 71 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с частью 3 статьи 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого ФИО1 своим поведением должна доказать своё исправление.

Согласно части 5 статьи 73 УК РФ на осужденную ФИО1 возложить следующие обязанности: не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденных, периодически являться в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации, согласно графику, установленного специализированным государственным органом.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу, оставить без изменений в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

- отчет по счету карты, два «DVD-R - диска» с видеозаписями с камер видеонаблюдения с банкоматов, находящиеся в материалах уголовного дела, оставить в уголовном деле и хранить в течение всего срока хранения уголовного дела.

Процессуальные издержки, предусмотренные статьей 131 УПК РФ, в соответствии с частью 10 статьи 316 УПК РФ взысканию с ФИО1 не подлежат.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись

Копия верна. Судья Чистопольского Д.В. Токтаров

городского суда РТ 

Подлинный документ данного приговора находится в уголовном деле №г. и находится в Чистопольском городском суде Республики Татарстан.